a
INSTITUTDFEDERAL Mlnlstérlod+EducaÇÁa

inslltuta Federal do Parara

F)O RTARIA.\ N ' 1 2 3 D'E 1 2. .DE JANEIRO DE 2018

A Dimtora Substituta de Desenvolvimento de
Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do
Instituto Federal do Parada, no uso da competência
que Ihe conlêre a Portaria N' 13 de 08/01/2018
considerando o disposto nos paragrafbs 2' e 5' do
artigo 10 c no artigo 10-A da Lci n' 11.091 dc
12.01.2005. a PoHmia 623 de ,26/09/2011 do
Nlagnífico Reitor, c conforme processo n
2341 1 .000247n018-27,

RESOLVE

Conceder progressão horizontal ao servidor, ocupante ,de cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, coníbrme abano:

Sewidor SIAPF l NoU l Nível
Padrão de

Vencimcnta
de l para

Data da
regressão

DANILO GIACOBO 1030791 l 98,80 l D lol l l02 04/01 /201 8

subsequente
11. A data final do interstício pam o lnençionada servidor habilitar-sç à progressão

salvo em caso de aceleração de promoção, é 04/01/2020

Cleide lanke Cardoso

Dirctom Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão dc Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. VicEor Fereir4 do Amara1, 3t)6 -Tarumã, Cuíitiba - PR l CEP 82S30-230 rabi